
Zentralschweizer Meisterschaften

Rangliste Final

Nachwuchskurse G50m 2023

Schiessanlage Aamättli, Buochs

Sonntag, 24. September



Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total 10er

1 Weber Cels 2011 Sportschützen Ibach 98 95 193 13

2 Tuor Alessio 2011 KKS Büren-Oberdorf 95 96 191 12

3 Waser Jana 2011 KKS Büren-Oberdorf 98 93 191 14

4 Fuchs Kaito 2011 SpS Rothenburg-Eschenbach 91 94 185 8

5 Brunner Celine 2011 Sportschützen Obernau 95 90 185 11

6 Simmen David 2011 Sportschützen Uri 92 92 184 7

7 Hoch Linus 2011 Sportschützen Obernau 91 92 183 7

8 Menshikov Dimitrii 2011 SpS Buochs-Ennetbürgen 92 91 183 6

9 Niederberger Florian 2011 KKS Büren-Oberdorf 89 93 182 4

10 Jude Suthagar Antanija 2012 Sportschützen Uri 92 89 181 7

11 Vogler Raphael 2012 Sportschützen Lungern 93 88 181 6

12 Grüter Livio 2011 KKS Büren-Oberdorf 88 92 180 5

13 Venzin Jonas 2011 SG Luzern Stadt 87 91 178 2

14 Burri Florian 2011 Sportschützen Obernau 88 90 178 7

15 Christen Yannick 2011 KKS Büren-Oberdorf 89 89 178 4

16 Niederberger Tom 2012 KKS Büren-Oberdorf 89 87 176 7

17 Stirnimann Lino 2011 SpS Rothenburg-Eschenbach 83 92 175 5

18 Moos Joshua 2012 Kleinkaliberschützen Hünenberg 87 87 174 5

19 Renggli Dario 2013 KKS Büren-Oberdorf 84 87 171 4

20 Mompó Kuprienko Luis 2011 Sportschützen Steinen 84 86 170 5

21 Ehrler Amy 2013 Sportschützen Steinen 84 85 169 5

22 Bissig Michelle 2011 Sportschützen Uri 82 86 168 5

23 Kuonen David 2011 Dagmersellen 85 83 168 3

24 Waser Sandro 2013 KKS Büren-Oberdorf 82 84 166 5

25 Arnold Cedric 2012 Sportschützen Uri 79 86 165 2

26 Christen Jan 2011 SpS Reussbühl-Littau 79 79 158 1

27 Musov Beizi 2012 Sportschützen Uri 76 81 157 1

28 Lötscher Vanessa 2012 SpS Rothenburg-Eschenbach 80 77 157 2

29 Caluori Linus 2011 Sportschützen Lungern 81 76 157

30 Waser Leo 2013 KKS Büren-Oberdorf 78 76 154 1

31 Murer Konrad 2011 KKS Büren-Oberdorf 81 72 153

32 Gabriel Luca 2011 SpS Rothenburg-Eschenbach 44 75 119 2
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Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total 10er

1 Kälin Leonie 2009 Sportschützen Giswil 96 97 193 13

2 Zelger Tim 2010 KKS Büren-Oberdorf 96 93 189 10

3 Käslin Lisa 2010 SpS Buochs-Ennetbürgen 90 97 187 10

4 Niederberger Lisa 2010 KKS Büren-Oberdorf 93 94 187 7

5 Gabriel Mariano 2009 SpS Rothenburg-Eschenbach 94 93 187 7

6 Kiser Nicole 2010 Sportschützen Giswil 92 94 186 8

7 Dauti Adam 2010 Dagmersellen 93 93 186 9

8 Barmettler Lina 2010 SpS Buochs-Ennetbürgen 90 95 185 9

9 Gnos Tom 2009 KKS Büren-Oberdorf 91 94 185 11

10 Hess Patricia 2010 KKS Büren-Oberdorf 92 93 185 9

11 Joller Laura 2010 KKS Büren-Oberdorf 92 93 185 9

12 Bleymaier Joline 2010 SG Luzern Stadt 93 92 185 9

13 Gander Lena 2010 KKS Büren-Oberdorf 92 92 184 4

14 Leuthold Marc 2010 KKS Büren-Oberdorf 89 94 183 9

15 Max Julian 2009 SG Luzern Stadt 93 90 183 8

16 Sorrentino Giovanni 2009 SG Baar 90 92 182 6

17 Limacher Cedric 2009 SG Luzern Stadt 93 89 182 7

18 Andermatt Nils 2009 SG Baar 87 94 181 5

19 Sterchi Max 2010 KKS Büren-Oberdorf 91 86 177 7

20 Heiniger Daria 2010 Sportschützen Giswil 88 88 176 3

21 Santos Diogo 2009 Sportschützen Uri 86 88 174 4

22 Britschgi Leonie 2009 Sportschützen Giswil 87 87 174 2

23 Abächerli Ronny 2009 Sportschützen Giswil 84 89 173 5

24 Schuler Hannah 2010 Kleinkaliberschützen Hünenberg 81 91 172 4

25 Bossert Lars 2009 KKS Büren-Oberdorf 87 83 170 2

26 Murer Valentin 2009 KKS Büren-Oberdorf 83 86 169 5

27 Rost Nevio 2010 SG Baar 83 86 169 3
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Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total 10er

1 Thür Emily 2010 SSC Eich 95 97 192 12

2 Achermann Leandra 2009 KKS Büren-Oberdorf 93 96 189 10

3 Baumgartner Raphael 2009 Kleinkaliberschützen Hünenberg 92 94 186 9

4 Reichlin Nadine 2011 Ägerital-Morgarten 93 93 186 9

5 Gasser Flavia 2009 Sportschützen Lungern 92 93 185 7

6 Busslinger Noah 2010 Sportschützen Ibach 93 92 185 7

7 Tratschin Svenja 2009 Sportschützen Steinen 90 94 184 6

8 Zimmermann Maja 2009 KKS Büren-Oberdorf 93 91 184 7

9 Sacchet Patrick 2010 Sportschützen Lungern 92 91 183 7

10 Durrer Josefina 2009 KKS Büren-Oberdorf 90 92 182 8

11 Raab Moritz 2009 Sportschützen Uri 93 89 182 7

12 Liem Marc 2009 KKS Büren-Oberdorf 94 87 181 7

13 Waser Patrik 2009 KKS Büren-Oberdorf 85 94 179 5

14 Odermatt Lukas 2009 SpS Buochs-Ennetbürgen 84 92 176 4

15 Regnat Louis 2009 SPS Zug 87 87 174 3

16 Lindegger Louis 2009 Dagmersellen 93 81 174 5

17 Christen Glenn 2009 SpS Reussbühl-Littau 83 89 172 4

18 Hodel Florian 2011 Dagmersellen 86 85 171 2

19 Werder Silvan 2010 Kleinkaliberschützen Hünenberg 85 85 170 2

20 Ulle Finn 2010 SPS Zug 84 85 169 6

21 Fuchs Livio 2009 Sportschützen Lungern 85 84 169 2

22 Kipfer Hannes 2010 Dagmersellen 85 81 166 3

23 Brunner Remo 2010 Sportschützen Obernau 78 81 159 2

24 Botta Alessio 2010 Sportschützen Emmen 77 78 155 5
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Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total 10er

1 Bissig Jennifer 2008 Sportschützen Uri 98 97 195 15

2 Ambauen Lisa 2008 KKS Büren-Oberdorf 96 96 192 12

3 Müller Lena 2007 SG Baar 97 94 191 12

4 Würsch Matteo 2008 KKS Büren-Oberdorf 92 98 190 10

5 Püntener Nick 2007 Sportschützen Uri 94 96 190 13

6 Fleischli Patrick 2008 Dagmersellen 95 94 189 10

7 Arnold Silja 2008 Sportschützen Uri 93 95 188 9

8 Schnellman Fynn 2007 Sportschützen Uri 94 94 188 11

9 Wigger Alex 2007 Sportschützen Obernau 95 93 188 10

10 Abächerli Iris 2007 Sportschützen Giswil 96 92 188 13

11 Wipfli Carlo 2008 Sportschützen Uri 92 95 187 8

12 Schürch Tom 2007 SpS Rothenburg-Eschenbach 95 91 186 10

13 Rogger Luc 2007 KKS Büren-Oberdorf 96 90 186 10

14 Weiss Anna Julia 2007 SG Baar 95 90 185 8

15 Moos Arno 2008 Kleinkaliberschützen Hünenberg 91 93 184 6

16 Odermatt Matteo 2008 KKS Büren-Oberdorf 95 89 184 9

17 Amstutz Yanik 2008 KKS Büren-Oberdorf 90 93 183 6

18 Schuler Ben 2008 Kleinkaliberschützen Hünenberg 90 92 182 5

19 Gaupp Yannick 2008 Ägerital-Morgarten 91 91 182 6

20 Nyfeler Soraya 2008 SPS Fischbach 90 91 181 4

21 Botta Fabio 2008 Sportschützen Emmen 90 90 180 3

22 Odermatt Marc 2007 Sportschützen Uri 91 89 180 5

23 Imfeld Janis 2008 Sportschützen Lungern 88 90 178 4

24 Murer Maja 2007 KKS Büren-Oberdorf 91 87 178 5

25 Murer Jasmin 2008 KKS Büren-Oberdorf 88 86 174 4

26 Gander Ramona 2008 KKS Büren-Oberdorf 86 87 173 1

27 Jost Juliette 2008 SPS Zug 91 82 173 6

28 Strika Marko 2008 SpS Reussbühl-Littau 90 82 172 4

29 Streich Matthias 2007 Sportschützen Lungern 82 89 171 4

30 Aebi Zoe 2008 Kleinkaliberschützen Hünenberg 87 78 165 2

31 Amgarten Fabio 2007 Sportschützen Lungern 76 85 161 4
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Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total 10er

1 Zurkirch Alena 2005 KKS Büren-Oberdorf 100 99 199 19

Gewinner des Wanderpreises gestiftet von Anton Kritzer, Rothenburg

2 Stalder Silvan 2003 Obernau 99 97 196 16

3 Reichlin Dario 2006 Ägerital-Morgarten 98 96 194 14

4 Enz Livio 2004 Sportschützen Giswil 97 95 192 13

5 Fischer Marion 2004 KKS Büren-Oberdorf 97 95 192 13

6 Hausheer Jonas 2006 SSV Cham-Ennetsee 93 98 191 11

7 Gander Céline 2005 KKS Büren-Oberdorf 95 96 191 13

8 Nörenberg Johannes 2004 SPS Zug 95 96 191 11

9 Arnold Yvonne 2006 Sportschützen Uri 96 95 191 12

10 Stöckli Remo 2006 SSC Eich 96 94 190 11

11 Bron André 2003 KKS Büren-Oberdorf 97 93 190 10

12 Frank Pascal 2006 SpS Buochs-Ennetbürgen 95 94 189 12

13 Odermatt Anja 2003 KKS Büren-Oberdorf 96 93 189 12

14 Bron Miriam 2005 KKS Büren-Oberdorf 95 93 188 11

15 Vanini Patrick 2005 Sportschützen Giswil 92 93 185 8

16 Habermacher Emma 2006 SSV Cham-Ennetsee 94 91 185 8

17 Blatter Luke 2006 Sportschützen Lungern 88 96 184 9

18 Bossard Noelani 2004 SPS Zug 92 92 184 5

19 Brunner Michell 2004 Sportschützen Emmen 93 91 184 8

20 Berchtold Jerome 2005 Sportschützen Giswil 92 91 183 5

21 Borer Raffael 2004 SpS Reussbühl-Littau 94 89 183 8

22 Willimann Dario 2004 Sportschützen Emmen 92 90 182 5

23 Liegl Nicolas 2005 SpS Rothenburg-Eschenbach 90 91 181 5

24 Schmeder Yanick 2005 SpS Reussbühl-Littau 93 88 181 9

25 Barmettler Charlotte 2004 SpS Buochs-Ennetbürgen 89 91 180 5

26 Lang Fiona 2006 SpS Rothenburg-Eschenbach 88 91 179 6

27 Baumgartner Deborah 2005 KKS Büren-Oberdorf 84 92 176 3

28 Odermatt Fabian 2004 KKS Büren-Oberdorf 85 83 168 4

29 Oswald Nico 2004 SPS Zug 84 69 153 2
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Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total 10er

1 Fischer Marion 2004 KKS Büren-Oberdorf 97 97 194 15

Gewinner des Wanderpreises gestiftet vom Matchschützenverband Nidwalden

2 Stalder Silvan 2003 Obernau 93 97 190 11

3 Wipfli Carlo 2008 Sportschützen Uri 97 93 190 11

4 Zurkirch Alena 2005 KKS Büren-Oberdorf 96 93 189 11

5 Arnold Yvonne 2006 Sportschützen Uri 93 91 184 8

6 Fleischli Patrick 2008 Dagmersellen 93 90 183 8

7 Zimmermann Maja 2009 KKS Büren-Oberdorf 91 90 181 8

8 Durrer Josefina 2009 KKS Büren-Oberdorf 90 89 179 4

9 Odermatt Marc 2007 Sportschützen Uri 89 89 178 5

10 Gander Céline 2005 KKS Büren-Oberdorf 88 88 176 5

11 Bron Miriam 2005 KKS Büren-Oberdorf 87 88 175 5

12 Baumgartner Deborah 2005 KKS Büren-Oberdorf 86 86 172 2

13 Reichlin Dario 2006 Ägerital-Morgarten 88 82 170 5

14 Ambauen Lisa 2008 KKS Büren-Oberdorf 89 81 170 7

15 Arnold Silja 2008 Sportschützen Uri 81 87 168 5

16 Würsch Matteo 2008 KKS Büren-Oberdorf 83 84 167 3

17 Barmettler Charlotte 2004 SpS Buochs-Ennetbürgen 76 87 163 3

18 Gasser Flavia 2009 Sportschützen Lungern 79 82 161 3

19 Imfeld Janis 2008 Sportschützen Lungern 84 73 157 4

20 Streich Matthias 2007 Sportschützen Lungern 78 68 146 3

21 Schnellman Fynn 2007 Sportschützen Uri 78 66 144 2
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Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total 10er

1 Zurfluh Leonie 2003 Sportschützen Uri 99 99 198 18

2 May Stella 2004 SpS Buochs-Ennetbürgen 97 98 195 15

Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total 10er

1 Zurfluh Leonie 2003 94 97 191 13

2 May Stella 2004 SpS Buochs-Ennetbürgen 95 93 188 11

Kat. SSV- Kader, Kniend
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Rang Sektion/Gruppe Schützen/Innen Jg Resultat Total

1 KKS Büren-Oberdorf Tuor Alessio 2011 191

Brisen Waser Jana 2011 191

Gnos Tom 2009 185 567

Gewinner des Wanderpreises gestiftet von Bruno Mathis, Wolfenschiessen

2 SpS Buochs-Ennetbürgen Käslin Lisa 2010 187

Klewen Barmettler Lina 2010 185

Menshikov Dimitrii 2011 183 555

3 Sportschützen Giswil Kälin Leonie 2009 193

Pfedli-Girls Kiser Nicole 2010 186

Heiniger Daria 2010 176 555

4 KKS Büren-Oberdorf Hess Patricia 2010 185

Kaiserstuhl Joller Laura 2010 185

Niederberger Florian 2011 182 552

5 KKS Büren-Oberdorf Niederberger Lisa 2010 187

Haldigrat Leuthold Marc 2010 183

Grüter Livio 2011 180 550

6 Sportschützen Obernau Brunner Celine 2011 185

Obernau 1 Hoch Linus 2011 183

Burri Florian 2011 178 546

7 KKS Büren-Oberdorf Zelger Tim 2010 189

Bannalp Gander Lena 2010 184

Murer Valentin 2009 169 542

8 SG Baar Sorrentino Giovanni 2009 182

Baarburg Andermatt Nils 2009 181

Rost Nevio 2010 169 532

9 Sportschützen Uri Simmen David 2011 184

Uri3 Santos Diogo 2009 174

Bissig Michelle 2011 168 526

10 KKS Büren-Oberdorf Christen Yannick 2011 178

Rotgrätli Niederberger Tom 2012 176

Bossert Lars 2009 170 524
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Rang Sektion/Gruppe Schützen/Innen Jg Resultat Total
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11 Sportschützen Uri Jude Suthagar Antanija 2012 181

Uri4 Arnold Cedric 2012 165

Musov Beizi 2012 157 503

12 KKS Büren-Oberdorf Sterchi Max 2010 177

Walenstock Renggli Dario 2013 171

Murer Konrad 2011 153 501

13 SpS Rothenburg-Eschenbach Gabriel Mariano 2009 187

Hiltig Fuchs Kaito 2011 185

Gabriel Luca 2011 119 491
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Rang Sektion/Gruppe Schützen/Innen Jg Resultat Total

1 KKS Büren-Oberdorf Zurkirch Alena 2005 199

Hostetten Ambauen Lisa 2008 192

Fischer Marion 2004 192 583

Gewinner des Wanderpreises gestiftet von J+S Nachtschiessen Büren-Oberdorf

2 KKS Büren-Oberdorf Gander Céline 2005 191

Bluematt Odermatt Anja 2003 189

Bron Miriam 2005 188 568

3 Sportschützen Uri Arnold Yvonne 2006 191

Uri1 Arnold Silja 2008 188

Wipfli Carlo 2008 187 566

4 KKS Büren-Oberdorf Würsch Matteo 2008 190

Stanserhorn Achermann Leandra 2009 189

Rogger Luc 2007 186 565

5 Ägerital-Morgarten Reichlin Dario 2006 194

Ägerisee Reichlin Nadine 2011 186

Gaupp Yannick 2008 182 562

6 Sportschützen Giswil Enz Livio 2004 192

Pfedli-Kings Vanini Patrick 2005 185

Berchtold Jerome 2005 183 560

7 Sportschützen Uri Püntener Nick 2007 190

Uri2 Schnellman Fynn 2007 188

Odermatt Marc 2007 180 558

8 Kleinkaliberschützen HünenbergBaumgartner Raphael 2009 186

Gammers Moos Arno 2008 184

Schuler Ben 2008 182 552

9 SpS Rothenburg-Eschenbach Schürch Tom 2007 186

Rotbach Liegl Nicolas 2005 181

Lang Fiona 2006 179 546

10 SpS Buochs-Ennetbürgen Frank Pascal 2006 189

Buochserhorn Barmettler Charlotte 2004 180

Odermatt Lukas 2009 176 545
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Rang Sektion/Gruppe Schützen/Innen Jg Resultat Total
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11 KKS Büren-Oberdorf Bron André 2003 190

Gummen Murer Maja 2007 178

Baumgartner Deborah 2005 176 544

12 KKS Büren-Oberdorf Odermatt Matteo 2008 184

Arvigrat Liem Marc 2009 181

Waser Patrik 2009 179 544

13 Obernau Stalder Silvan 2003 196

Obernau 2 Wigger Alex 2007 188

Brunner Remo 2010 159 543

14 Sportschützen Lungern Gasser Flavia 2009 185

Gipfi Sacchet Patrick 2010 183

Streich Matthias 2007 171 539

15 KKS Büren-Oberdorf Amstutz Yanik 2008 183

St. Jakob Durrer Josefina 2009 182

Gander Ramona 2008 173 538

16 SPS Zug Nörenberg Johannes 2004 191

Choller Bossard Noelani 2004 184

Oswald Nico 2004 153 528

17 Sportschützen Lungern Blatter Luke 2006 184

Dundel Imfeld Janis 2008 178

Amgarten Fabio 2007 161 523

18 Sportschützen Emmen Brunner Michell 2004 184

Di drei Willimann Dario 2004 182

Botta Alessio 2010 155 521

19 SPS Zug Regnat Louis 2009 174

Zytturm Jost Juliette 2008 173

Ulle Finn 2010 169 516
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Rang Sektion/Gruppe Schützen/Innen Jg Resultat Total

1 KKS Büren-Oberdorf Zurkirch Alena 2005 189

Büren-Oberdorf 2 Zimmermann Maja 2009 181

Bron Miriam 2005 175 545

Gewinner des Wanderpreises gestiftet von Bernhard Christen, Wolfenschiessen

2 Sportschützen Uri Wipfli Carlo 2008 190

Uri1 Arnold Yvonne 2006 184

Arnold Silja 2008 168 542

3 KKS Büren-Oberdorf Fischer Marion 2004 194

Büren-Oberdorf 1 Gander Céline 2005 176

Baumgartner Deborah 2005 172 542

4 KKS Büren-Oberdorf Durrer Josefina 2009 179

Büren-Oberdorf 3 Ambauen Lisa 2008 170

Würsch Matteo 2008 167 516

5 Sportschützen Lungern Gasser Flavia 2009 161

Sädel Imfeld Janis 2008 157

Streich Matthias 2007 146 464
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